Администрация сельского поселения Новый Сарбай

муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 12.04.2018  года №  54

с. Новый Сарбай

«Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы  сельского поселения Новый Сарбай «Развитие физической культуры и спорта в  сельском поселении Новый Сарбай  на 2016-2018 годы».
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации сельского поселения Новый Сарбай от 24.07.2013 г. года  №  46 «Об утверждении  порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области»,  администрация сельского поселения Новый Сарбай

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый отчет о ходе реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в сельском поселении Новый Сарбай на 2016-2018 годы»  за 2017 год.
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник Нового Сарбая».

3. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                  А.С. Золотухин
Новый Сарбай

Приложение

к постановлению администрации

 сельского поселения Новый Сарбай

от     12.04.2018  г. № 54

Отчет о ходе реализации муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта

в  сельском поселении Новый Сарбай на 2016-2018 годы»

                                                за 2017 г.

Целью муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в сельском поселении на 2016-2018 годы» является создание условий для укрепления здоровья населения в сельском поселении Новый Сарбай путем развития спорта и приобщения различных возрастных групп населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом, обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и спорта, организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий.

Для достижения целей необходимо решить задачи, которые охватывают  все возрастные и социальные слои населения – от детей дошкольного возраста до студентов, от домохозяек до трудовых коллективов.

Задачи программы:

- повышение интереса различных категорий граждан к занятиям физической культурой и спортом, формирование здорового образа жизни;

- улучшение качества процесса оздоровления и физического воспитания населения в поселении;

- создание условий для активного досуга и укрепления здоровья населения средствами физической культуры и спорта;

- формирование у населения устойчивой мотивации к регулярным занятиям физической культурой и спортом;

- расширение оздоровительной и профилактической работы с детьми, подростками и молодежью;

- укрепление и развитие материально-технической базы;

- создание финансового механизма привлечения внебюджетных средств;

- устойчивое финансовое обеспечение физической культуры и спорта в поселении.

Задачи решают вопросы местного самоуправления в соответствии с Федеральным законом от 6.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» по обеспечению условий для развития на территории поселения физической культуры и спорта – спортивный инвентарь, создание дворовых площадок, организация проведения соревнований между жителями населенных пунктов. Большую роль  в агитации и пропаганде спорта играет идея здорового образа жизни, которая доводится путем информирования населения о физкультурных и спортивных мероприятиях, поддержка инициатив общественных объединений.

В поселении работает 4 КФ – любительских спортивных объединения, в которых занимается спортом 81 человека, их них дети до 14 лет – 33 человека, молодёжь с 15 до 35 лет –  34 человек

Жители сельского поселения в течение 2017 года  принимали участие в   районных соревнованиях:

    Принимала участие в районном соревновании «Папа, мама, я – спортивная семья»- заняли первое место.

В течение года принимали участие в районных мероприятиях по различным видам спорта: футбол, волейбол женская и мужская команда, баскетбол, теннис, бильярдном турнире.

· В течение  летнего периода принимали участие

 в  областном  проекте регионального  отделения  партии «Единая Россия в соревнованиях «Лето с  футбольным  мячом.

· Мини-футбол на снегу;
· Первенство по мини-футболу;

· Первенство по волейболу среди женщин;

· Первенство по волейболу среди мужчин

· Первенство по футболу.

Большим спросом пользуется универсальная спортивная площадка благодаря чему жители сельского поселения Новый Сарбай получили возможность боле активно заниматься физкультурой и спортом. В зимнее время заливается каток.
Целевые индикаторы и показатели Программы

	Показатели эффективности
	Единица измерения
	План на 2017 год
	Фактическое выполнение

	1.
	Доля граждан в поселении, систематически занимающихся физической культурой и спортом
	%

Количество человек
	28

385
	30

385

Реализация мероприятий Программы даёт пути решения проблем занятий физической культурой спортом. Мероприятия предложенные в Программе, выполненные в 2017 году направлены на увеличение численности населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, за счет обеспечения доступности физкультурно-спортивных услуг всем слоям и категориям  населения и эффективного использования    возможностей физической культуры и спорта для формирования   здорового образ жизни.
Выполнение  Программы создает основы для сохранения и улучшения физического и духовного здоровья граждан и  в значительной степени способствует достижению основополагающей задачи по созданию условий для роста благосостояния сельского населения и обеспечения долгосрочной социальной стабильности.

Финансовое обеспечение программы в отчетном году составило 60,0 тыс.руб. Среднее значение по всем целевым показателям (индикаторам)  муниципальной программы составило 100 %. Таким образом, комплексная оценка эффективности реализации программы является высокой.
Мероприятия по  муниципальной программе

 сельского поселения Новый Сарбай «Развитие физической культуры и спорта в  сельском поселении Новый Сарбай на 2016-2018    годы»
	Наименование
	Источники финансирования
	В том числе:

	План на

2017 год
	фактическое выполнение

	Выполнение календарного плана массовых физкультурных спортивных мероприятий
	Финансирование не требуется

	Благоустройство спортивных площадок
	Финансирование не требуется

	Разработка физкультурно-оздоровительных программ для различных слоев населения
	Финансирование не требуется

	Обеспечение условий  для организации и проведения спортивно-массовых мероприятий

	0
	0

	Организация пропаганды спорта и здорового образа жизни в средствах массовой информации
	Финансирование не требуется

	Мероприятии по подготовке команд к соревнованиям
	                  Финансирование не требуется

	Материально-техническое обеспечение (приобретение спортивного инвентаря и прочее)
	Бюджет  сельского поселения

	60,0
	60,0

	Всего:
	60,0
	              60,0

В 2017 году  изменения в муниципальную программу не вносились.